ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседанияПравления

ГУ «Региональнаяэнергетическаякомиссия» Тверскойобласти

Утверждаю
Начальник

РЭК Тверскойобласти
подпись К.С„Рощин

ПРОТОКОЛ
заседанияПравления

Главногоуправления«Региональнаяэнергетическаякомиссия» Тверскойобласти

28 ноября2022 года

Присутствовали:
К.С. Рощин— председательПравления
В.И.Маклаков— член Правления
С.А. Мельникова— членПравления
Л.Н. Рязанова— членПравленияЕ.Г, Шурмина— член Правления
Т„Ю.Жаркова— членПравления
А.А. Юпатова— член Правления, секретарьПравления

Кворумимеется

г. Тверь,

проспектПобеды, 53

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: О тарифахна горячую воду организациямводопроводно-
канализационного хозяйства, обеспечивающимгорячее водоснабжениес использованием
закрытойсистемы горячеговодоснабжения, для потребителеймуниципальных образований
Тверскойобластина 2023 год

ВЫСТУПИЛ(А):Ю.Б. котиков, А.С. Маслюк, Д.М.Федоренко, м.А. Бортяш,М.В. Крупская,
В.А. Григорьева

В Главное управление «Региональнаяэнергетическая комиссия» Тверскойобласти
поступили материалы от регулируемыхорганизацийна установлениетарифана горячее
водоснабжениев закрытойсистеме водоснабжения.В связи с этим была проведена
экономическая экспертизаматериалови разработаннормативныйправовойакт.

При проведении экспертизы эксперт руководствовался следующими основными
нормативньмидокументами:

Федеральньмзаконом от 07 декабря2011 года лг2 416-ФЗ «О водоснабжениии
водоотведении»(далее — Федеральныйзакон „Ме416-ФЗ);

ПостановлениемПравительстваот 13.05.2013 лг2 406 «О государственном
регулировании тарифовв сфереводоснабженияи водоотведения» (вместе с «Основами
ценообразованияв сфереводоснабженияи водоотведения», «Правиламирегулирования
тарифовв сфереводоснабженияи водоотведения», «Правиламиопределения размера
инвестированногокапитала в сфереводоснабженияи водоотведения и порядка ведения его
учета», «Правиламирасчета нормы доходности инвестированного капитала в сфере
водоснабженияи водоотведения»);

2

ПриказомФСТ Россииот 27.12.2013 N 1746-э «Об утвержденииМетодических
указанийпо расчетурегулируемыхтарифовв сфереводоснабженияи водоотведения»;

ПриказомФСТ России от 07.06.2013 N2 163 «Об утвержденииРегламента
открытиядел обустановлениирегулируемыхцен (тарифов) и отмене регулированиятарифовв

сферетеплоснабжения»;
ПостановлениемПравительстваРоссийскойФедерацииот 14.11.2022 N2 2053

«Об особенностяхиндексации регулируемыхцен (тарифов) с 1 декабря2022 г. по 31 декабря2023 г. и о внесении измененийв некоторыеакты ПравительстваРоссийскойФедерации»;> Прогнозомсоциально-экономического развития Российской Федерации
на 2023 год и плановый период2024 и 2025 годов, одобренньпана заседании Правительства
РоссийскойФедерации.

ПриказомГлавного управления «Регионапьная энергетическая комиссия»
Тверскойобласти от 31.08.2020 N2 53-нп «Об утверждениинорматива расходатепловой
энергиина подогревхолоднойводы для предоставлениякоммунальнойуслуги по горячему
водоснабжению».

В соответствии с пунктом 109 Методическихуказанийпо расчету регулируемых
тарифовв сфереводоснабженияи водоотведения, утвержденных приказомФСТ России от
27.12.2013 ЛЬ 1746-э, органырегулированиятарифовустанавливаютдвухкомпонентныйтариф
на горячуюводу в закрытойсистеме горячеговодоснабжения, состоящийиз компонента на
холоднуюводуи компонента на тепловую энергию.

В соответствии с Правиламипредоставлениякоммунальныхуслуг собственниками
пользователям помещенийв многоквартирныхдомах и жилых домов, утвержденных
постановлением ПравительстваРФ от 06.05.2011 N2 354, приустановлениидвухкомпонентных
тарифовна горячуюводуразмерплаты за коммунальнуюуслугу по горячемуводоснабжению
рассчитываетсяисходя из суммы стоимости компонента на холоднуюводу, предназначенную
для подогревав целях предоставлениякоммунальнойуслуги по горячему водоснабжению, и
стоимости компонента на тепловуюэнергию, используемуюна подогревхолоднойводы в

целях предоставлениякоммунальнойуслугипо горячемуводоснабжению.
Учитывая результатырассмотрениядел об установлениитарифовна услуги горячего

водоснабжениядля организаций, предоставляющихуслугу ГВС для потребителейТверской
области, и обосновывающихматериалов, тарифына ГВС установленыисходя из тарифовна
холодное водоснабжениеи тепловую энергию.

Правлениерешило: установитьи ввести в действиетарифына горячую воду организациям
водопроводно-канализационногохозяйства, обеспечивающимуслугу горячеговодоснабженияс

использованием закрытойсистемы горячеговодоснабжения, для потребителеймуниципальных
образованийТверскойобластина 2023 год согласно проектуприказа.

Голосовали:«за» - 6, «против»- 0, «воздержались»- 0

Выпискаверна.
Протоколзаседания Правлениявел
секретарь Правления
РЭК Тверскойобласти А.А, Юпатова

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»

28,122022

ТВЕРСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

477-кп
г. Тверь

О тарифа:на горячую организациым
водоп-роводно
хозяйства, обесцечивающимгорячее
водоснабжениес использованием закрытой
системы горячего водоснабжения, для
потребптедейм-уЕципальных образований
Тверскойобластина 2023 год

В соответствии с Федерально:законом от 07.12.2011 лг2 41643 «О водоснабжении
водоотведении», постановлением ПравитезљстваРоссийскойФедерацииот 13.05.2013 М 406
«О государственном тарифовв сфереводоснабжеяхяи водоотведенпяуд
постановлениемПравитегљстваРоссийскойФедерацииот 14.11.2022 jf2 2053 «Обособенностях
индексации цен (тарифов) с 1 декабря2022 г. по 31 декабря2023 г, и с внесении

в некоторыеакты ПравительсваРоссийскойФедерации», постановлением
ПравительстваТверскойобластист 20.10.2011 3\Гд 141-пп «Об утвержденииПоложенияо
Главном «Регионазљаяэнергетическаякомиссия» Тверскойобласти», решением
ПравленияГлавногоуправления«Региона.гљн•ая комиссия» ТверскойОбласти
от 28.11.2022,

приказываю:
1 „ Установить и ввеаи в де%ствдетарифына горячую воду организад-пывд:

обеспечиваюпџпчагорячее водоснабжениес испсгљдовзжием закрытойсистемы горячего
водоснабжения, для потребителеймуниципальных образованийТверскойобласти согласно
приложеттям1 - 89.

2. Тарифы, установ-х•енкыев настоящего приказа, действуютс декабря2022 годадо 31 декабря2023 года.
З. Установленныетарифыв З, 4, 5, 6, 7, д, 9, 10, 11, 16, 32, 335 34$37, зд, 39,

41, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 59, 67, 69, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 83, 84, 86487,
88 налогом на добавленнуюстоимость не облагаютсяв соответствии. с главой26,2 «Упрощенод
система налогообложения»НалоговогоКодекса.РоссийскойФедерации,

4. Установленњ:этарифыв приложенисц1, 2, 48, 82 налогом на добавленнуюстоимость
не облагаютсяв соответстви с подпут=ом 15 146 «Объектналогообложения»
НалоговогоКодексаРоссийской

5. УстановленныетарифыЕ прттоже
облагаютсяв соответствии со статьей 14

налогоплатејљщда»НалоговогоКодексаРос
е е ф исполнения обязанностей

2022

ПРАВЛЕН

б, 17pz„a3 Главногоуправлеа-иа«Регдональнаяэнергетическаякомиссия» Тверскойобластиот 28.12.2021 550-ЕШ «О тарифахна горячуюводуорганизациям, обеспечивающим
услугу горячеговодоснабженияс ИСПОЛЬЗОВаждем закрытойсистеуљ,т горячего водоснабжения,
для потребителей образованийТверскойоблас.2Е на 2022 год» признать

силу.
7. ПриказГлавногоудравления«Региональнаяэнергетическаякомиссия» Тверскойобластиот 25.05.2022 53-нп «О тарифахна горячую воду государственногоказенного

учреждения «Осташковскдйдетскийцентр», обеспечивающегогорячее водоснабжеюдес

испољзовандем закрытойсистемы горячеговодоснабженця, для потребителейгорода
ОсташовамуниципаљногообразованияТверскойобластиОстатковспйгородскойокругна2022 год» признатьутратившд-мсилу.

д.ПршазГлавногоуправления«Региональнаяэнергетическаякомиссия» Тверскойобластиот 25.05.2022 57-нп «О тарифахна горячуюводу мунщипального унитарного
предприятия«Районныетепловые сети» муниципальногообразования«Конаковскийрайон»
Тверскойоблгстд, горячееводоснабжениес использованием закрытой
системы горячеговодоснабжения, потребителейсела ГородняГороденскогосельского
доселения муттдпаљного образованияТверскойобластиКонаковскийрайонна 2022 год»
признать силу.

9. ПрюазГлавногоуправления«РегиональнаяэнергетическаякомИссия» Тверскойобластиот 25.05,2022 59-нп «О тарифахна горячую муниципальногоунитарного
предтгриятдя«РайонЕыетепловые сад» муницдиаљногообразования«Конаковскийрайон»
Тверскойобласти, горячееводоснабжеыдес использованием закрытой
системы горячеговодоснабжения, для отребителейсела СелиховоСејгдховскогосельского
поселендя мувтцдпатљногообразованияТверскойобластиКонаковскийрайонна 2022 год»
пронать утратившимсилу.

10. ПриказГлавногоуправления«Региональнаяэнергетическаякомиссия» Тверскойобластиот 25.05.2022 64-нп «О тарифахна горячуюводумуниципального унитарного
предщрдятия«Теплоэ—го», обеспечивающегогорячееводоснабжениес использованием
дакрытой горнего водоснабжения, для потребителейгородскогопоседения
городскоготипаНовозавидовскиймуницд-паљнсгообразованияТверскойобластиКонаковский
районна2022 год» признать СИЛУ,

11. ПриказГлавногоуправления«Региональнаяэнергетдческаякомиссия» Тверскойобластиот 08.07.2022 дд-нп «О тарифахна горячуюводумующдпаљного унитарногс
предприятия«Никулинское», горячее водоснабжениес использованием
закрытойсистемы горячеговодоснабжения, для тугреби-гелейсела НихолъскоеНикулинского
сельского поселения муниципапъногообразованияТверскойобластиКалининскийрайонна 2022
год» признать силу.

12 ПриказГлазногоуправлеюая«Региональнаяэнергетическаякспсиссця» Тверской
областиот 11.08.2022 Жд 101-ЕП «О тарифахна горячуюводу обществас страниченнсй
ответственностью «Теплосеть», обеспечивающегогорячее водоснабжениес использованием
закрытойсистемы горячего водоснабжения, для потребителейгорода ВЫШЕУГЙ Волочек
муниципальногообриоваытяТверскойобластиВышневолоцкийгородскойокрутна 2022
тризнатьутраегоппп,Е силу.

В, ПриказГлавногоуправления«Региональнаяэнергетическая Тверской
областиот 03.10.2022 лг2 131ыют «О тарифахна горячуюводу муниципальногоунитарного
предприятия«)ККХ-сервис», обеспечивающегого

закрытойсисте,мы
'

горячеговодоснабжейЕ%, для

образованияТверскойобласти Ржевский
утративзта-мсилу.

оснабжениес использованием
о)Ьда Ржевамуниципај-љћогс8

эка12022К ПйР>Внать

28

ЕТАРЬ ПРАВЛЕНИ

. Л. Юпдтовд

14, ПриказГлавногоуправления«Регионаљнаяэнергетическаякомиссия» Тверской
областиот 03.11.2022 143-ЕД «О тарифахна горячуюводу обществас ограниченной

«Энергоимпуљс», обеспечивающегогорячее водоснабжение
использованием закрытойсистемы горячеговодоснабжения, для потребителейгородского
поселения поселок городскоготипа РадчењкомуниципальногообразованияТверскойобласти

районна 2022 год» признатьутратившим15, ПртсазыГлавногоуправления«Региональнаяэнергетическаякомиссия» Тверской
областиот 13.01.2022 ЛЬ 4-нгд от 20.01.2022 N2 6-нп, от 30.06.2022 Д5-нп, ст 14.07.2022

91-нп, от 25.11.2022 425-нп «О внесении измененийв приказРЭК Тверсксйобласти
от 28.12.2021 550-нт» признатьутратившимисилу,

16, Пункт2 пр=аза Главногоуправления«Регионаљнаяэнергет;тдескгякомиссия»
Тверскойобласти02 11.08.2022 3f2 104-нп «О внесении измененийв приказРЭК Тверской
областиот 28.12.2021 jf2 550-яп» признатьутратотим сиггу.

17. Настоюцдйприказвступаетв силу с 1 декабря2022 года д подлежит официаљному
опубликованию.

4-

Начај-љцик
РЭК Тверской

энергетическо9
4-

К„С, Рощин

Н ТВЕРСКОЙОБЛАСТИ

2022

АРЕ, ПРАВЛЕНИ

Юпдтовд

Приложеуте68
к приказуРЭК Тверскойобласти
ОТ 28.71„2022 477-нп

Тарифыва гордчууовощу
жуццципадьного ундтарногоиззедЕЕривтия«Никулинское»,

обесдечцвающегогоркчееводоснабжениес исводьзованием закрытойастемы горячеговодоснабжецдя, для потребителейседа НикольскоеНикулинскогосельского поселения
мундидальзсго образованвяТверскейобласткКапнинскдй район

ЛГ2

1.

2,

Напкенов.акдае
котонента

2

Тарафдля бюджугньгхи! Тарифдля населеная
ггрочдхпотребителей
(двухкомпонентный)

та и ы: в действиес 01.{2.2022 по
компонент на тепловую 2136,78

„ за 1 Гкалэ гпо,
коптонектна холодную 19,76
ВОДО.7, - за

(двуњкомпонентыый)

4

19,76

РЭНТВЕРско;:СБ лдсти

23

- ТАРК ПРАВЛЕНИ